
 

 

 

 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГЕХИ-ЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УРУС-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

РЕШЕНИЕ 

21.05.2024г.                                       с. Гехи-Чу                                     №38 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальном 
контроле в сфере благоустройства  территории Гехи-Чуйского сельского 

поселения 

 

В целях приведения Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства  территории Гехи-Чуйского сельского поселения в соответствии 
с требованиями действующего законодательства, Совет депутатов Гехи-

Чуйского сельского поселения: 
 

РЕШИЛ: 
 

   1.Внести в Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства 
территории Гехи-Чуйского сельского поселения утвержденное решением 
21.06.2022 № 19, следующие изменения и дополнения:  
-Статью 4  дополнить подпунктом и) и изложить в следующей редакции: 
Выдача предписаний по итогам проведения контрольных (надзорных) 
мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за 
исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта. 
В случае если в ходе проведения выездного обследования в рамках 
муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения 
обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который 
направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении 
выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется 
только посредством проведения контрольных (надзорных) мероприятий без 
взаимодействия. 
    2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

Глава Гехи-Чуйского 

сельского поселения                                                       В.А.Гапураев 


